is admistratio ab ecclesiasticorum officiorum frequentate saluat et absoluit. Reddiderit proinde scriptor nisi pietate in se recogitauerit toties deum sanctosque angelos secum et totiens scriptores sacros ipsum alloquitur totiens christum sibi blanda quodam oscula solatio dare. Quies eorum dicta salubria conscribit quae mediate vel immediate dispesarunt. Cui dignitati quae potest merces alia temporalis equari? Quis prohibet talem aliquem contemplatiuum et eum simul et diu contemplatione itaque lectio quae scribendo fit non impedit sed proficit.

Quinta consideratio

quae scriptor affligitur.

Scriptor nisi affligitur in quo ieiunij vice tenet. Ieiunium prout est tertia pars satisfactionis extensio nosse dicitur a doctoribus omnis afflictio corporalis assumpta voluntarie per dominationem carnis vel vice satisfactionis quae fit per dolorem. Quaequodammodo pars altera quae dicitur oratio claudit omnem mentis elevationem in deum cum humiliter subiectio et obedientia. Eleemosyna vero praedicitur ad omnem subsidium priorum misericorditer impetrat. Consonat uocem paupertatis elemosinae uocem obedientiae ordini. uocem castitatis ieiunio ubi obedientia. Quae taliter elucidata morum precipuam faciunt hanc considerationem cum duplici procedente. Nullus itaque negauerit laboriosum esse scribentis exercitium. accipit tamen illud in prius seu satisfactionem per suis alienisque delictis. sic enim directio spiritualis oculi reddet labore suum. nescit uero hoc modo laudabile et meritorium sed tot modis quot interioribus bonas adducet ad decorationem actus sui. notatim iuxta considerationes duodecim quae sub scripturae per conijungimus. Primum quod in foro prout est iste labor ad satisfactionem sacramentale imponit. quae labor si nullus impedit hominem impoluit sane deus ab initio cum dixit. Adeo et postea. In sudore uultus tui uescis panem. Porro quod in labore hominum non sunt nec cum hominibus flagellat non intumescat sed timeat ne cum de moribus affligatur. Secundum quod sit egregium uoluntate Augustini de opere monachorum quod totum porterat ad rem quae nunc agit traduci. Quis si monachos operum operari. quae dabit opus aliud sine profectio nescit minus aduersum. sed amplius per motum. arctio quae non omnes idonei sunt ad dif-

ficialiora qualia sunt praedictio uel lectio criminalis. Sed neque missarum obstat celebratio quam finit hora breuis. Neque praeterea ualens excusatio desidia nonnullorum dicentium. imo quae gloriantium nescio scribere. Biscat uiscat. neque decaudet uel desperet quam labor improbus omnia uicit. et dum uenies in rebus egestas. ait vigilius. Gallice besoeng fait uicille moter. i. latine. Neccitas facit uetulas curae. Qui se dicit egere cum sibi possit faciendo quod in se per uideret. ut medax. si sic est. lector diiudicet.

Sexta consideratio.

quae scriptor sal sapientie tribuit.

Scriptor nisi poster sal sapientie admistrat. Iubet aptus esse non rationabile obsequium conformit ad figuram legi praecipit in omni sacrificio sal apponi. Uideat autem scriptor ne suum sal infuset uel sibi si ei non sapienter uel alijs si corruptus per ineptias scribendi reddiderit. Quales uere protulit etas nostra plurimos quae medosa fuerunt adeo uoluntate ut perulius fuisset. nulla quae talia ministrari cum lris incedit sine lege sine sensu uel ordine. adeo quod ut auctori praio seu dictatori non intelligibilia redderet quae liber introspecta. Mac existimant aliquid non minima tribuisse iacturam studijs ac ueritatibus nostrae respectatis dum quilibet admittet ad scribendum. non perbatus non cognitus. Exemplaria quoque dabant incorrepta. Quid nisi multiplicior corruptio sequeretur. iuxta transcribentium uel inerta uel ignorantia. Sed danes uisitatores in artibus mechanicis ne fraus committat in operatiobus ut in panis uel in pane uel in tellis et ceteris. Quis digne tulerit opus praefissimum expers esse uisitatiobis. ne corruptio sua serpat uigile in deterius. Sic olim apostolus sanctos patres habebat electio super scriptoribus nec passim admittebat indoctos uel doctos. sed usque ad punctum formationem. qui luce dant magna legentibus examinare habebat. Prout doctores notatim hieronymus si non fallit memoria subiungebat in operculorum suorum sine terribile diuini nominis obtestationem. ut scripta sua correcte transferrent et per posterum ita fieri suaderet. Alioquin iuxta hieronymum quis uel scripsisset uel emendasset fructus est.

Septima Consideratio

Scriptor fontem ministrat.

Scriptor nō postulat apit fontē aq̄ vi
ue salūtē i vitā etnā. Intellectū hō
nō vt auctor p̄cipal' q̄ solus d's ē.
s; vt ministrator. Nā sōs vite v̄bū dei i excel
sis. Nōne libri salubres q̄les intēdim' sūt
nō aſterne q̄dē veteres ⁊ dissipate. s; sōs
ortoz putens aq̄z v̄iuetū q̄ fluit ipem d'
libano: q̄ cādidatio nū cupat. Cui sapiētie
fōti quāto p̄rimiores sūt nūlli sciaz tāto
p̄uiores salubrioresq̄ credider' illos. Quo
d' oū p̄ tras i lōginq̄z nūi sciaz dilabūt
nō retinētes v̄ritē ⁊ gustū fōr' origal' scito
q̄ d' facili limū viscūq̄ d' hūt. vñ s̄mes pe
sulētes vt rane bufones colubri gēiti repūt
⁊ potantes inficiunt aut p̄imūt. Bibe igr'
o scriptor d' aq̄s tuis v̄iuetū v̄niētū de li
bano p̄ior. Et ne dixer' cū heretic' aque
furtiue dulciōres sūt s; oia palā ⁊ i luce cla
rescant p̄ quo sit seq̄ns consideratio.

Octaua Consideratio